
 PROTOKÓŁ Nr 6/2021 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 19 listopada 2021 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, 

przy ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania posiedzenia w godz. 8.00 – 8.20. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji: 

1. LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca komisji 

2. MIKOŁAJ KIRYLUK – członek komisji 

3. ALINA KORSZAK – członek komisji 

4. ALINA KRUK – członek komisji 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca 

Komisji. Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym 

w formie elektronicznej. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie Protokołu Nr 5/2021 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji w dniu 19 października 2021 r. 

3. Rozpatrzenie skargi z dnia 22 października 2021 r. (wpływ do Urzędu 

Gminy Bielsk Podlaski dnia 25 października 2021 r.) złożonej przez 

mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na brak właściwej współpracy z 

organizacjami pozarządowymi w 2021 roku. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzyła  radna  LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji, która na 

wstępie odczytała klauzulę dotyczącą rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych.  



Ad. 2) Przyjęcie Protokołu Nr 5/2021 z posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 19 października 2021 r. 

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do treści protokołu. Protokół został przyjęty 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

Ad. 3) Rozpatrzenie skargi z dnia 22 października 2021 r. (wpływ do 

Urzędu Gminy Bielsk Podlaski dnia 25 października 2021 r.) złożonej przez 

mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na brak właściwej współpracy z 

organizacjami pozarządowymi w 2021 roku. Przewodnicząca Komisji 

poinformowała, że w dniu 25 października 2021 r. wpłynęła skarga z dnia 22 

października 2021 r. mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na brak właściwej 

współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku, stanowiąca 

Załącznik Nr 3 do protokołu. Zgodnie z § 55 Statutu Gminy Bielsk Podlaski, 

skarga została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy do rozpatrzenia 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz Wójtowi Gminy z prośbą o 

zajęcie stanowiska w tej sprawie. Pismem Or.1510.9.2021 z dnia 9 listopada 

2021 r., Pani Wójt odniosła się do wszystkich kwestii poruszonych w skardze. 

- Podała powód nie ogłaszania otwartego konkursu ofert w ramach realizacji 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi wskazując na braku 

inicjatywy dot. zadań, jakie mogłyby być realizowane przez podmioty działające 

na terenie Gminy Bielsk Podlaski i na rzecz jej mieszkańców.  

- W piśmie opisano procedurę przeprowadzania konsultacji projektu programu, 

podano podstawę prawną oraz kolejne etapy ich przeprowadzenia. Konsultacje 

przeprowadzono zgodnie z uregulowaniami obowiązującymi w tym zakresie, 

które nie obligują Wójta Gminy do zawiadamiania indywidualnie każdej 

organizacji.   Dlatego też zarzut Skarżącego o braku powiadomień organizacji 

społecznych o przeprowadzanych konsultacjach nie ma uzasadnienia, nie bez 

znaczenia jest również fakt braku zainteresowania ze strony organizacji 

pozarządowych, co wynika m.in. z informacji o przebiegu konsultacji 

przedkładanych co roku Radzie Gminy. Warto przypomnieć, że Skarżący w 

2020 roku składał już skargę dotyczącą współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i ta kwestia była już wyjaśniania.  

- Zdaniem Przewodniczącej Komisji, w pełni zrozumiałe jest stanowisko Pani 

Wójt w sprawie prowadzonej przez Urząd Gminy bazy organizacji 

pozarządowych. Podmiot prowadzący tego rodzaju ewidencję, jeśli nie ma 

wyraźnego przepisu co do elementów, jakie powinna zawierać baza danych, ma 

pełną swobodę w sposobie jej prowadzenia. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że członkowie Komisji zostali 

poproszeni o przekazanie ewentualnych uwag do stanowiska Pani Wójt 

(Załącznik Nr 5 do protokołu), ale do dnia posiedzenia, od członków Komisji 



Skarg, Wniosków i Petycji nie wpłynęło żadne zgłoszenie. Odniósł się do nich 

natomiast Skarżący w e-mailu przesłanym Wójtowi Gminy oraz wszystkim 

radnym (Załącznik Nr 6 do protokołu) w dniu 17 listopada br. Zdaniem 

Przewodniczącej Komisji Skarżący w swoich wyjaśnieniach nie wniósł niczego 

nowego, co miałoby wpływ na jej opinię w tej sprawie. Powiedziała, że w 

swoim e-mailu Skarżący niejako „wywołuje do tablicy”  niektóre organizacje 

pozarządowe (w tym radną, która jest sekretarzem Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Bielskiej) i wnosi, aby organy gminy zapoznały się z działalnością 

organizacji pozarządowych funkcjonujących w gminie. LUCYNA TKACZUK 

stwierdziła, że Pani Wójt zna działalność tych organizacji. Jako przykład podała 

udział Wójta Gminy w przedsięwzięciu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Bielskiej 

polegającym na zorganizowaniu turnieju piłkarskiego we wsi Ogrodniki. 

Ufundowała nagrody uczestnikom tego turnieju. Radna powiedziała również o 

swojej działalności w Kole Gospodyń Wiejskich „Hołodzianki” w Hołodach. 

Podkreśliła, że niektóre przedsięwzięcia Koła bez udziału Pani Wójt nie miałyby 

racji bytu, np. zorganizowanie transportu w celu wzięcia udziału w różnych 

konkursach. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w jednym z takich 

konkursów otrzymała I nagrodę za przygotowanie kisielu z owsa w ramach 

kultywowania dawnych tradycji: „Nasze kulinarne Dziedzictwo – smaki 

regionów”. Zdaniem radnej, jako członka dwóch organizacji, przytoczone 

przykłady są zaprzeczeniem stwierdzeń Skarżącego, że Wójt Gminy nie 

współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Podkreśliła, że Wójt Gminy 

pomaga każdej organizacji, która zwróci się o pomoc. Biorąc pod uwagę 

przedstawione stanowiska Pani Wójt oraz dotychczasowe obserwacje w zakresie 

aktywności organizacji pozarządowych należy stwierdzić, że wszystko działa 

tak jak powinno, w związku z tym wnosi o uznanie skargi za bezzasadną. 

Nadmieniła, że na działalność organizacji i ich aktywność negatywny wpływ ma 

pandemia, duża ilość zachorowań oraz obostrzenia z tym związane. W tym roku, 

udało się zorganizować zawody strażackie, w którym to przedsięwzięciu 

uczestniczyły też różne organizacje. 

Radny MIKOŁAJ KIRYLKUK uznał przedstawione wyjaśnienia w stanowisku 

Wójta Gminy za wystarczające, co nie oznacza, że nie będzie kolejnych skarg 

od Skarżącego.  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA – odnosząc się do e-maila Skarżącego, 

stwierdziła, że pewne rzeczy są przez Skarżącego niewłaściwie interpretowane. 

Radna ALINA KORSZAK powiedziała, że w głosowaniu nad opinią Komisji w 

sprawie skargi wstrzyma się od głosu, ponieważ nie akceptuje rozpatrywania 

ciągle jednego tematu. 

Członkowie Komisji nie zgłosili innych uwag.  

 



  Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie, kto jest 

za uznaniem skargi za bezzasadną i skierowaniem na sesję Rady Gminy 

wniosku o jej oddalenie.  

W głosowaniu jawnym Komisja  większością głosów (obecnych 4 

radnych, 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”,1 głos „wstrzymujący się”) przyjęła 

wniosek Przewodniczącej Komisji. Opinia komisji, wyrażona w tym 

głosowaniu, stanowiąca Załącznik Nr 7 do protokołu, zostanie przekazana 

Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 Na zakończenie, Wójt Gminy RAISA RAJECKA przypomniała, że w 

dniu dzisiejszym upływa termin na składanie wniosków na instalacje 

fotowoltaiczne. Omówiła kryteria rozpatrywania wniosków. 

Ad. 4) Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji 

radna LUCYNA TKACZUK zamknęła posiedzenie komisji o godz. 8.20. 

 

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska     Przewodnicząca Komisji: 

        Lucyna Tkaczuk ……… 

 

        Członkowie Komisji: 

1. Mikołaj Kiryluk ……. 

 

2. Alina Korszak ………. 

 

3. Alina Kruk ……….. 


